
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОРЕПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 01.04.2024 года        № 14 
  

О внесении изменений в постановление администрации Новорепинского 

муниципального образования от 23.12.2022 г № 56 «Об утверждении 

Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд подведомственных 

учреждений и организаций Новорепинского  муниципального 

образования» 
  

Рассмотрев протест прокуратуры Ершовского района от 29.02.2024, в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

администрация Новорепинского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Новорепинского 

муниципального образования от 23.12.2022 г № 56 «Об утверждении 

Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд подведомственных 

учреждений и организаций Новорепинского  муниципального образования» 

следующие изменения: 

1.1. Абзац 4 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«Участник закупки – любое юридическое лицо или несколько 

юридических лиц, выступающих на стороне одного участника закупки, 

независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места 

нахождения и места происхождения капитала, за исключением юридического 

лица, являющегося иностранным агентом в соответствии с Федеральным 

законом от 14.07.2022 г № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, 

находящихся под иностранным влиянием», либо любое физическое лицо 

или несколько физических лиц, выступающих на стороне одного участника 

закупки, в том числе индивидуальный предприниматель или несколько 

индивидуальных предпринимателей, выступающих на стороне одного 

участника закупки исключением физического лица, являющегося иностранным 

агентом в соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 г № 255-ФЗ «О 

контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Глава Новорепинского муниципального образования   В.В.Солоп 


